[image: image1.emf]PLODINOVÁ BURZA  BRNO
CENY vybraných komodit  -  OBCHODY PROMPTNÍ
za období od 12.5. do 26.5.2009

Jedná se o ceny z realizovaných obchodů respondentů a členů burzy. Nejedná se o kótované ceny. 

Obchody promptní = s dodávkou do 30ti dnů

	Komodita
	Cena Kč/t - bez DPH
	 
	 

	 
	parita FCA
	změna %
	parita DDP
	změna %

	PŠENICE potravinářská
	      2 984    
	0,92
	      3 039    
	0,67

	PŠENICE krmná
	      2 574    
	2,58
	      2 629    
	2,26

	JEČMEN sladovnický
	      3 116    
	0,59
	      3 225    
	0,62

	JEČMEN krmný
	      2 370    
	1,69
	      2 411    
	1,74

	ŽITO
	      2 663    
	1,90
	      2 897    
	5,14

	KUKUŘICE
	      2 840    
	2,18
	      2 937    
	2,20

	HRÁCH krmný
	      3 882    
	1,01
	      4 170    
	2,03

	ŘEPKA olejná
	      7 191    
	2,50
	      7 392    
	2,84


Parita FCA  - místo, kde bude zboží dodáno do péče dopravce určeného kupujícím, 

 dopravu hradí kupující

Parita DDP – místo, do kterého má být zboží dodáno, ujednané místo určení

 dopravu hradí prodávající

V letošním roce 2009 je poprve konstatováno zvýšení cen u všech sledovaných zemědělských komodit. Znamená to mírně zvýšený zájem o tyto komodity s jejich možnou realizací. Pokračující sucho v některých oblastech má na tyto ceny také vliv.
K mírnému cenovému oživení dochází především v komoditě krmná pšenice, kukuřice a také u řepky olejné, kde došlo ke zvýšení ceny až o 204,- Kč/t oproti poslednímu sledovanému období.
VE DNECH 25-26.6. POŘÁDÁ PBB 9. MEZINÁRODNÍ KONFERENCI 

SE ZAMĚŘENÍM NA ŘEŠENÍ FINANČNÍ KRIZE. VŠECHNY SRDEČNĚ ZVEME. 

JE MOŽNO SE STÁLE PŘIHLÁSIT K ÚČASTI.
Příští seance PBB v roce 2009 se koná v úterý dne 9.6.2009  

v 10,30 hod., v místnosti č.101,

Ministerstvo zemědělství - Agentura pro zemědělství a venkov  Brno.
Plodinová burza Brno., Kotlářská 53, 602 00 Brno

Bankovní spojení: ČSOB č.ú.: 08436010/0300, IČO: 48533149 , DIČ: CZ48533149 

tel.: 00420 5 4121 0429  E-mail: pbb@pbb.cz ; http://www.pbb.cz/ mobil 725785086

na Kotlářské ulici č. 53.
� EMBED PBrush ���








[image: image2.png]


_1267273200

